
 

 

  

1 

                                                

 

                                  

                                                                   Usnesení 

 

                          ze zasedání zastupitelstva města ze dne 23. dubna 2025 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města schválilo program dnešního jednání. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: MDDr. Lukáš Kohout, Miroslav Švarc a Jan Janda. 

 

3) Ověřovatele zápisu: PhDr. Jan Lhoták a Ing. Václav Švehla. 

 

4) Zastupitelstvo města schválilo zařazení obnovy kulturní památky Kapucínský klášter č. p. 1/III 

s kostelem sv. Felixe – restaurování nástěnných maleb v lodi kostela a v bočních kaplích 

sv. Kříže a sv. Františka v rozsahu II. (závěrečné) etapy k financování z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2025.  

 

5) Zastupitelstvo města schválilo navržené finanční částky (finanční příspěvek z kapitoly 

Ministerstva kultury ČR / podíl města / příspěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu 

umístěného v městské památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: 

Kapucínský klášter č. p. 1/III s kostelem sv. Felixe – restaurování nástěnných maleb v lodi 

kostela a v bočních kaplích sv. Kříže a sv. Františka v rozsahu II. (závěrečné) etapy 

v celkové sumě   426 550 Kč bez DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR   75 200 Kč 

příspěvek z rozpočtu města Sušice 100 000 Kč 

podíl vlastníka   251 350 Kč 

Finanční spoluúčast města ve výši min. 10 % z celkových nákladů (100 000 Kč) bude hrazena 

z organizace 350, Příspěvky – památková péče. 

 

6) Zastupitelstvo města schválilo celkové finanční částky (finanční příspěvek z kapitoly 

Ministerstva kultury ČR / podíl města / příspěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu 

umístěného v městské památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: 

Kapucínský klášter č. p. 1/III s kostelem sv. Felixe – restaurování nástěnných maleb v lodi 

kostela a v bočních kaplích sv. Kříže a sv. Františka v rozsahu II. (závěrečné) etapy 

v celkové sumě   976 350 Kč bez DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR 625 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu města Sušice 100 000 Kč 

podíl vlastníka   251 350 Kč 

 

7) Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 725 000 Kč (625 000 Kč - příspěvek 

z rozpočtu MK ČR; 100 000 Kč - příspěvek z rozpočtu města, org. 350 Příspěvky – památková 

péče) Provincii kapucínů v ČR, Loretánské náměstí 99/6, 118 00 Praha 1 na obnovu kulturní 

památky Kapucínský klášter č.p. 1/III s kostelem sv. Felixe – restaurování nástěnných maleb 

v lodi kostela a v bočních kaplích sv. Kříže a sv. Františka v rozsahu II. (závěrečné) etapy.  



 

 

  

2 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

8) Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Sušice, 

IČ: 49212320 ve výši 513.938,- Kč na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací 

na rok 2025 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na pravidelnou 

činnost sportovních organizací. Částka bude hrazena z org. 183. 

 

9) Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace TJ Sušice, z.s, IČ: 43313647 ve výši 

1.990.742,- Kč na podporu pravidelné činnosti sportovních organizací na rok 2025 a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost sportovních 

organizací. Částka bude hrazena z org. 183. 

 

10) Zastupitelstvo města schválilo členství města Sušice ve Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska.  

 

11) Zastupitelstvo města schválilo uzavření Rámcové dohody o podmínkách obchodní spolupráce 

mezi městem Sušice, se sídlem nám. Svobody 138, 342 01 Sušice, IČO: 00256129 a Solo 

Property Group a.s., se sídlem Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 06619185 a N166, 

a.s., se sídlem Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 04114761 a panem Martinem 

Davidem, nar. 21.05.1968, bytem Sosnová 279/7, Jundrov, 637 01 Brno a European Property 

Group, a.s., se sídlem Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 25702351 a SOLO 

MATCHES & FLAMES, a.s., se sídlem Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 25209795 

a pověřuje starostu města podpisem této Rámcové dohody o podmínkách obchodní spolupráce. 

Zastupitelstvo města dále uložilo radě města rozpracovat variantu přímého odkupu dotčených 

pozemků ve spolupráci se současným vlastníkem a předložit ji k projednání na jednání 

zastupitelstva města, na němž bude projednávána také smlouva o převodu akcií. 

 

12) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová opatření č. 5 – 19. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 5, kterým se zvýší organizace 89 – Daň 

z příjmů město-proúčtování v příjmové i výdajové části o 9.804.020 Kč.  

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 6 – přijetí účelové dotace od Krajského 

úřadu Plzeňského kraje, kterým se povýší příjmová i výdajová část org. 250 Sociální služby 

města Sušice v celkové výši 30.019.113,60 Kč.  

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 7, kterým se příspěvkové organizaci 

Sušické kulturní středisko Sušice (org. 252) sníží příspěvek na provoz o 290.000 Kč, zároveň 

se sníží org. 98 - Konečný zůstatek o tutéž částku. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 8, kterým se sníží org. 88 - Dotace 

na výkon státní správy (příjmová část) o 1.190.400 Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 - 

Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 9, kterým se zvýší výdaje org. 201 

Hospodářská správa města (mzdy vč. ZP, SP) o 2.664 tis. Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 

Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 10, kterým se zvýší org. 264 Městská 

policie (mzdy vč. ZP, SP) o 521 tis. Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 



 

 

  

3 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 11, kterým se zvýší příspěvek na provoz 

org. 252 Sušické kulturní centrum (mzdy vč. ZP, SP) o 564 tis. Kč a o tutéž částku se zvýší 

org. 98 Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 12, kterým se zvýší nová org. 60 – Vratka 

finančního vypořádání minulého roku ve výdajové části rozpočtu o 31.991,68 Kč a zároveň 

se o tuto částku zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 13, kterým se zvýší org. 201 – 

Hospodářská správa města v příjmové části rozpočtu o částku 30.949,39 Kč a zároveň se o tuto 

částku sníží org. 98 Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 14, kterým se zvýší org. 252 – Sušické 

kulturní centrum v příjmové části o 558.568 Kč a o stejnou částku se sníží org. 98 – Konečný 

zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo vznik nové organizace 2530 „Komunikace Příkopy“ a rozpočtové 

opatření č. 15, kterým se org. 2530 „Komunikace Příkopy“ zvýší o 500.000 Kč a o tutéž částku 

se sníží org. 73 „Rezerva na investice a provoz“. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 16, kterým se zřizuje nová rozpočtová 

organizace 2531 - „Vodovodní shybka do III. čtvrti“ ve výši 3 mil. Kč a o stejnou částku se sníží 

org. 2429 – Palackého ul. – povrch, inženýrské sítě“. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 17, kterým se org. 2228 – Vojtěška 3x32 bj 

ve výdajové části povýší o 1.015.000,- Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 – Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 18, kterým se org. 9999 - Nákup, prodej 

majetku sníží v příjmové o 12.500 tis. Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 - Konečný zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 19, kterým se org. 2228 Vojtěška 96 b.j. 

sníží v příjmové části o 3.231 tis. Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 Konečný zůstatek. 

 

13) Zastupitelstvo města schválilo Stanovy Společenství vlastníků domů Sušice, Kaštanová 1257. 

 

14) Zastupitelstvo města schválilo Stanovy Společenství vlastníků domů Sušice, Kaštanová 1258. 

 

15) Zastupitelstvo města schválilo Stanovy Společenství vlastníků domů Sušice, Kaštanová 1259. 

 

16) Zastupitelstvo města schválilo „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace“ o poskytnutí finančního 

příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje veřejnou 

vnitrostátní linkovou dopravou a pověřuje starostu města jejím podpisem. Částka 431.320,- Kč 

bude hrazena z Org. 405, kap. 4, par. 2292, pol. 5323 – „Neinvestiční transfery krajům“ 

schváleného rozpočtu města. 

 

17) Zastupitelstvo města schválilo „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

č. 05262025“ na úhradu předpokládané ztráty provozu autobusové linky 430911 – MHD Sušice 

v období od 15. 12. 2024 do 13. 12. 2025 a pověřuje starostu jejím podpisem. Částka 

2 835 827,64 Kč bude hrazena z Org. 405, kap. 4, par. 2292, pol. 5323 – „Neinvestiční transfery 

krajům“ schváleného rozpočtu města. 



 

 

  

4 

18) Zastupitelstvo města schválilo zveřejnění příloh rozpočtu města 2025: Rozpočet Bytservis, 

Odkupy a prodeje majetku, Údržba města, Opravy a investice, Destinace Sušicko, Úvěry 

a splátky. 

 

 

b)    v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1)   Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace z nemocnice. 

 

3) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zápis z 11. jednání kontrolního výboru. 

 

 

c)   r o z h o d l o 

 

1) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč 

na úhradu provozní ztráty pobočky Pošty 2 v Sušici, ulice Nádražní 223, budova nádraží SŽ, 

s.o., vzniklé v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 společnosti RAIL BUS, s.r.o., se sídlem 

Mariánská 11, Sušice, IČO 291 25 782 a za tím účelem schvaluje smlouvu na poskytnutí 

účelové dotace a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

2) Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku parc. č. st. 3533 – zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 1245, bytový dům, jak zapsáno v katastru nemovitostí LV 10001 

pro obec Sušice a katastrální území Sušice nad Otavou Stavebnímu a nájemnímu družstvu 

Sušice – Zahradní čtvrť Vojtěška, družstvo, IČO 263 42 731, se sídlem Pod Vodojemem 1245, 

342 01 Sušice, za kupní cenu 6.618.243,- Kč, a za tím účelem schvaluje kupní smlouvu, která 

zcela a úplně narovnává a vypořádává právní vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím ohledně 

Předmětu převodu, které vyplývají nebo měly vyplývat především ze Smlouvy o sdružení ze 

dne 4. 11. 2002, Smlouvy o půjčce, Smlouvy o budoucí smlouvě o koupi nemovitostí ze dne 17. 

04. 2003, jakož i z veškerých právních jednání, která s uvedenými smlouvami a dokumenty 

či jejich předmětem souvisela, navazovala či měla navazovat, bez ohledu na skutečnost, 

zda byla činěna platně či nikoliv, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

3) Zastupitelstvo města Sušice rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení 

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                        František Jelínek 

starosta města                                               místostarosta 


